1

私立大学図書館協会東地区部会研究部

２０１９年度第２回運営委員会議事録

日 時：２０１９年５月１０日（金） １４：３０～１５：３０

会 場：玉川大学 大学教育棟 2014 会議室

出席者：安達圭子（法政大学）、小海理恵（和光大学）、近内絵美里（慶應義塾大学）、松尾亜子

（早稲田大学）、平井久美子（東海大学）、島田貴司（立正大学）、吉田博貴（成城大学）

【事務局】小野口直喜、森浩生（玉川大学)

議事概要：

１．2019年度第1回運営委員・研究分科会代表者合同会議について

資料 0～9 に基づき、第 1 回運営委員・研究分科会代表者合同会議の議事次第について

説明があった。

２．2019年度研究分科会活動計画書及び予算計画書について

資料3、4に基づき、各分科会より提出された活動計画および予算計画について説明があ

った。

３．特別助成金について

資料 5 に基づき、各分科会より提出された特別助成金申請について内容を確認し、第 1

回運営委員・研究分科会代表者合同会議にて代表者からの説明を経て承認された。

４．2019年度私立大学図書館協会スケジュールについて

資料8に基づき、第4回以降の運営委員会の開催場所が決定した。

５．2019年度研究講演会について

資料10に基づき、研究講演会の集合時間等について説明があった。

６．2019年度オンデマンド研修の実施について

資料11に基づき、今年度の募集期間、実施期間等について説明があった。

７．2019年度研修分科会について

資料12、13に基づき、今年度の開催日、開催計画等について説明があった。

８．その他 ①運営委員名簿について

資料14に基づき、前回までに生じた変更が反映された点について確認された。

以上